Products Solutions Services
简明操作指南
Proline Promag
第 1 部分（共 2 部分）
电磁流量计（传感器部分）
型式批准标志：
型式批准证书编码：
执行产品标准：

2
  A0029314
供货清单(1)上的订货号
是否与产品粘贴标签(2)
上的订货号一致？
  A0029315
  A0028673
  A0029316
物品是否完好无损？
  A0028673
Order code:
Ser. no.:
Ext. ord. cd.:
i i
Date:
  A0029317
铭牌参数是否与供货清
单上的订购信息一致？
  A0028673
  A0029318
包装中是否附带技术文
档资料 CD 光盘(与仪表
型号相关)和相关纸质样
本？
• 任一上述条件不满足时，请联系 Endress+Hauser 当地销售中心。
储存和运输 Proline Promag
10 Endress+Hauser
• 取决于仪表型号，包装中可能不含 CD 光盘！在此情形下，可以登陆网址或通过
Endress+Hauser Operations App 查看技术文档资料。
3.2  产品标识
测量设备的标识信息如下：
• 铭牌参数
• 订货号，标识供货清单上的设备特征
• 在 W@M Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer)中输入铭牌上的序列号：显示
测量设备的所有信息
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或使用 Endress+Hauser
Operations App 扫描铭牌上的二维码(QR 码)：显示测量设备的所有信息
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
1
2
3
4
  A0030196
 1 铭牌示意图
1 订货号
2 序列号
3 扩展订货号
4 二维码(QR 码)
铭牌参数的详细信息请参考仪表的《操作手册》。
4  储存和运输
4.1  储存条件
储存时请注意以下几点：
‣ 使用原包装储存，原包装具有冲击防护功能。
‣ 禁止拆除安装在过程连接上的防护罩或防护帽。防护罩或防护帽用于防止密封表面机械
受损和测量管污染。
‣ 采取防护措施，避免仪表直接经受日晒，出现过高表面温度。
‣ 选择的储存位置应能避免测量仪表内聚集水汽，霉菌和细菌会损坏测量管内衬。
‣ 在干燥、无尘环境中储存仪表。
‣ 禁止储存在户外。
Proline Promag 储存和运输
Endress+Hauser 11
4.2  运输产品
使用原包装将测量仪表运输至测量点。
  A0029252
请勿拆除安装在过程连接上的防护罩或防护帽。防护罩或防护帽防止密封表面机械受
损和测量管污染。
4.2.1  不带起吊吊环的测量仪表
L警告
测量仪表的重心高于吊绳的起吊点。
如果测量仪表滑动，存在人员受伤的风险。
‣ 固定测量仪表，防止滑动或旋转。
‣ 注意包装上的重量参数(粘帖标签)。
  A0029214
4.2.2  带起吊吊环的测量仪表
L小心
带起吊吊环仪表的的特殊运输指南
‣ 仅允许通过仪表或法兰上的起吊吊环运输仪表。
‣ 必须始终至少使用两个起吊吊环固定仪表。
安装 Proline Promag
12 Endress+Hauser
4.2.3  使用叉车运输
使用木箱包装运输时，叉车的叉体从纵向或横向伸入至木箱底板下，抬起测量仪表。
L小心
存在损坏电磁线圈的风险
‣ 使用叉车运输时，禁止通过金属外壳抬起传感器。
‣ 可能导致外壳弯曲变形，损坏内部励磁线圈。
  A0029319
5  安装
5.1  安装条件
5.1.1  安装位置
安装位置
h
  A0029343
h ≥   2 × DN
Proline Promag 安装
Endress+Hauser 13
在竖直向下管道中安装
在竖直向下管道中安装时(h ≥   5 m (16.4 ft))，需要在传感器的下游管道中安装带泄放阀的
虹吸管， 避免低压导致测量管损坏。此外，还能防止系统测量不稳定。
h
2
1
  A0028981
 2 在竖直向下管道中安装
1 泄放阀
2 虹吸管
h 竖直向下管道的长度
在非满管管道中安装
倾斜放置的非满管管道需要配置泄放口。
2 x D
N
³
5 x D
N
³

Promag H
过程连接
参考订货号，出厂时传感器带/不带预安装过程连接。通过 4 个或 6 个六角螺栓将预安装过
程连接牢固安装在传感器上。
传感器可能需要支撑或采取其他加固措施，与应用和管道长度相关。特别是使用塑料
过程连接时，必须固定传感器。壁式安装套件可以作为附件向 Endress+Hauser 订购。
安装 Proline Promag
24 Endress+Hauser
密封圈
• 使用金属过程连接时，必须牢固拧紧螺丝。过程连接与传感器构成金属连接，牢固压紧密
封圈。
• 使用塑料过程连接时，润滑螺丝的最大扭矩为 7 Nm (5.2 lbf ft)；连接法兰和对接法兰间
始终需要安装密封圈。
• 取决于实际应用，定期更换密封圈，特别是成型密封圈(防腐型)！更换间隔时间与清洗频
率、清洗温度和介质温度相关。替换密封圈可以作为附件订购。
• “PFA”内衬：始终 需要使用附加密封圈(Promag 200)。
A
B
C
DN 2…25
( 1")1/12…
DN 40…1 05
(1 ½… ")6
  A0019804
 10 Promag H 100 的过程连接密封圈
A 过程连接，带 O 型圈
B 过程连接，带防腐成型密封圈，DN 2...25 (1/12...1")
C 过程连接，带防腐成型密封圈，DN 40...150 (1 ½...6")
A
B
DN 2…25
( 1")1/12…
  A0018782
 11 Promag H 200 的过程连接密封圈
A 过程连接，带 O 型圈
B 过程连接，带防腐密封圈
Proline Promag 安装
Endress+Hauser 25
安装接地环(DN 2...25 (1/12...1"))
电势平衡的详细信息请参考变送器的《简明操作指南》。
使用塑料过程连接时(例如：法兰连接或粘合接头)，必须使用附加接地环，确保传感器和流
体等电势。如果不安装接地环，电极上出现的电化学腐蚀会影响测量精度或损坏传感器。
• 取决于选型代号，塑料环安装在过程连接上，取代接地环。塑料环仅具有“占位”功
能，无电势平衡功能。此外，还可以为传感器和过程连接提供密封防护。因此，使
用非金属接地环的过程连接时，禁止拆除塑料环/密封圈，必须始终安装到位！
• 接地环可以作为附件向 Endress+Hauser 订购。订购时，应确保接地环和电极材料兼
容。否则，电化学腐蚀可能会损坏电极！
• 接地环(包含密封圈)安装在过程连接内。因此，不会影响装配长度。
1
3 2
4
2
  A0028971
 12 安装接地环
1 过程连接的内六角螺栓
2 O 型圈
3 接地环或塑料环(占位部件)
4 传感器
1. 拧松 4 个或 6 个内六角螺栓(1)，拆除传感器(4)上的过程连接。
2. 拆除过程连接上的塑料环(3)及两个 O 型圈(2)。
3. 将一个 O 型圈(2)放置在过程连接的凹槽中。
4. 如图所示，将金属接地环(3)安装在过程连接上。
5. 将另一个 O 型圈(2)放置在接地环的凹槽中。
6. 将过程连接重新安装在传感器上。操作时请注意润滑螺丝的最大紧固扭矩为
7 Nm (5.2 lbf ft)。
安装 Proline Promag
26 Endress+Hauser
将传感器焊接在管道中(焊接连接)
L警告
存在损坏电子部件的风险！
‣ 确保焊接系统不是通过传感器或变送器接地。
1. 采用点焊方式将传感器固定安装在管道中。适用焊接夹具可以作为附件订购。
2. 拧松法兰过程连接上的螺丝，拆除管道上的传感器及其密封圈。